

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande

Vem vill äta bakverk från Bake my day?

Efter tidningen Arbetes granskning av bageriföretaget Bake my day, som numera är en stor koncern innefattandes välkända bagerier som såväl Tidermans som Vivels, så stod det klart att det stod så illa till som det kanske kan göra på en arbetsplats. Råttor, fåglar och skadedjur, smuts, oreda och omänskliga inomhustemperaturer, mordbränder och attentat riktade mot arbetsplatser och sist men inte minst personal som vittnar om närmast slavliknande arbetsförhållanden med minimalt i lön, omänskligt långa arbetspass och personal utan arbetstillstånd boendes i lokalerna.

Detta seglade upp som en nationell nyhet och togs upp även i de ännu större medierna. Jag tror att alla vi som läst de här granskningarna och sett filmklippen har svårt att se oss själva någonsin äta något som har bakats i deras regi igen. Inte vill jag att mitt barn äter det i förskolan eller skolan heller.

På kommunens intranät kanalen möttes vi ganska snabbt av det betryggande beskedet om att avtalet som Södertälje kommun sattes på paus med omedelbar verkan. Vilket kändes som en lättnad.

Desto mindre betryggande kändes det att ett par veckor senare läsa att "Nu är kontroller av leverantören Bake My Day och dess lokaler genomförda och avtalet fortsätter enligt tidigare" och "Telge Inköp [har] tagit del av de kontroller av leverantören och leverantörens verksamhetslokaler som nu genomförts av miljökontoret i Huddinge kommun, oberoende ackrediterat revisionsföretag samt Livsmedelsverket. Kontrollerna genomfördes med anledning av medierapportering samt leverantörens flytt av verksamheten till nya lokaler."

Jag frågar därför kommunstyrelsens ordförande:



- Anser du att det är rimligt att de kommunala verksamheterna ska servera bröd från Bake my day?
- Även om lokalerna har bytts och städats finns det många andra saker som spelar in såsom exempelvis schyssta arbetsvillkor, en schysst företagskultur och en tro på att företaget sköter sig i framtiden. Spelar dessa faktorer ingen roll?
- Hur illa behöver det vara för att kommunen ska riva ett avtal helt?

Linda Sjögren (V)

